
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IX DIREZIONE

 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE
VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - GESTIONE AUTOPARCO

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO IX DIREZIONE  N. 246 DEL 13-09-2023
 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO INDENNITÀ DI RISCHIO PER L'ANNO 2023 AI DIPENDENTI
DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA CHE PRESTANO SERVIZIO PRESSO I SERVIZI DI
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO ED INSTALLAZIONE/MANUTENZIONE DELLA
SEGNALETICA STRADALE.

 
 
IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)
Ai sensi dellâ€™art. 6/bis della L. 241/90, dellâ€™art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dellâ€™organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalitÃ , adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolaritÃ  e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, lâ€™insussistenza di ipotesi di conflitto
dâ€™interessi;

PREMESSO:

CHE il C.C.I. Decentrato per il triennio 2017/2019 prevede il riconoscimento di unâ€™indennitÃ 
mensile al personale che svolge funzioni che comportano esposizione ai rischi, di cui allâ€™art. 70-bis
del C.C.N.L. Funzioni Locali 2016/2018 da corrispondere agli aventi diritto per lâ€™effettivo periodo
di esposizione;

CHE in sede di contrattazione decentrata sono state individuate le prestazioni lavorative che
comportano lâ€™esposizione a rischi di cui al predetto art. 70-bis del C.C.N.L. Funzioni Locali
2016/2018;
PRESO ATTO che in seno a questa IX Direzione Organizzativa risultano dipendenti che rientrano
nella fattispecie prevista per il riconoscimento dellâ€™indennitÃ  di rischio i quali svolgono
unâ€™attivitÃ  lavorativa che comporta una effettiva esposizione al rischio nello svolgimento delle
proprie mansioni allâ€™uopo assegnate;

RITENUTO, pertanto, individuare i sotto elencati dipendenti al fine del riconoscimento
dellâ€™indennitÃ  di rischio per lâ€™anno 2023:

FICHERA Giuseppe (addetto alla manutenzione e installazione della segnaletica stradale
verticale ed orizzontale con contratto a tempo indeterminato per 36 ore settimanali);

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246  - COMUNE DI CASTELVETRANO



SIGNORELLO Salvatore (addetto alla manutenzione del verde Pubblico con contratto di lavoro
a tempo indeterminato per 36 ore settimanali);

AUGELLO Rosario (addetto alla manutenzione del verde Pubblico con contratto di lavoro a
tempo indeterminato per 24 ore settimanali);

PECORELLA Francesco (addetto alla manutenzione del verde Pubblico con contratto di lavoro a
tempo indeterminato per 24 ore settimanali);

DATO ATTO che il presente provvedimento Ã¨ stato redatto secondo la scheda di cui allâ€™Allegato
â€œAâ€

ACCERTATA la regolaritÃ  e la correttezza dellâ€™azione amministrativa, secondo quanto previsto
dallâ€™art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, cosÃ¬ come modificato dallâ€™art. 3 del D.L. n.
174/2012;

VISTI:

- lâ€™art. 107, 163 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- lâ€™art. 70-bis del C.C.N.L. Funzioni Locali 2016/2018;

- il C.C.I. Decentrato triennio 2017/2019;

- il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023 di conferimento di incarichi di Responsabile di
Direzione Organizzativa;

ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto

DARE ATTO che per i dipendenti FICHERA Giuseppe (addetto alla manutenzione e
installazione della segnaletica stradale verticale ed orizzontale con contratto a tempo
indeterminato per 36 ore settimanali), SIGNORELLO Salvatore (addetto alla manutenzione del
verde Pubblico con contratto di lavoro a tempo indeterminato per 36 ore settimanali),
AUGELLO Rosario (addetto alla manutenzione del verde Pubblico con contratto di lavoro a
tempo indeterminato per 24 ore settimanali), PECORELLA Francesco (addetto alla
manutenzione del verde Pubblico con contratto di lavoro a tempo indeterminato per 24 ore
settimanali) ricorrono i presupposti per il riconoscimento dellâ€™indennitÃ  di rischio poichÃ©
espletano unâ€™attivitÃ  lavorativa che comporta una effettiva esposizione al rischio nello
svolgimento delle mansioni a loro assegnate.

1.

RICONOSCERE, per lâ€™anno 2023, ai suddetti dipendenti la corresponsione
dellâ€™indennitÃ  di rischio per le motivazioni in premessa citati per lâ€™effettivo periodo di
esposizione.

2.

DARE ATTO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria dellâ€™Ente.

3.

ATTESTARE la regolaritÃ  e la correttezza dellâ€™azione amministrativa, secondo quanto
previsto dallâ€™art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, cosÃ¬ come modificato dallâ€™art. 3 del
D.L. n. 174/2012 nonchÃ© lâ€™insussistenza di ipotesi di conflitto dâ€™interesse.

4.

ESPRIMERE, per quanto concerne la regolaritÃ  e la correttezza dellâ€™azione
amministrativa, parere favorevole.

5.

 
 

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246  - COMUNE DI CASTELVETRANO



IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
ANTONIO FERRACANE

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246  - COMUNE DI CASTELVETRANO


